Registo nº 857

De 23/03/2020

Praça do Município  ♦  3430-909 Carregal do Sal  ♦  Tlf: (+351) 232 960 400  ♦  Email: geral@cm-carregal.pt  ♦  NIF: 506684920

P
á
g
in
a

 1
 d
e

 1

M
G

D
.0

5
.0

1

E  D  I  T  A  L

DECLARAÇÃO DA SITUAÇÃO DE ALERTA MUNICIPAL

ATIVADO O PLANO MUNICIPAL DE EMERGÊNCIA DE
PROTEÇÃO CIVIL (CORONAVÍRUS – COVID-19)

Rogério Mota Abrantes, Presidente da Câmara Municipal de

Carregal do Sal:

TORNA PÚBLICO que, no dia 22 de março de 2020, foi Declarada a

Situação de Alerta Municipal e Ativado o Plano Municipal de Emergência de
Proteção Civil, nos termos do Despacho que faz parte integrante deste Edital.

As populações têm de, obrigatoriamente, acatar as orientações emanadas
do Governo, da Direção Geral da Saúde, das Autoridades de Saúde, do Município
de Carregal do Sal, da Proteção Civil, da Guarda Nacional Republicana, dos
Bombeiros Voluntários, da Delegação da Cruz Vermelha Portuguesa, das Juntas
de Freguesia e de outras Autoridades competentes.

Para constar e devidos efeitos, se publica o presente Edital e outros de

igual teor que vão ser afixados por todo o Concelho, pela forma e nos lugares do

costume (lugares de estilo) e também no portal www.carregal-digital.pt

Paços do Município de Carregal do Sal, 23 de março de 2020.

O Presidente da Câmara,

Rogério Mota Abrantes.

		App AIRC
	2020-03-23T15:44:14+0000
	Portugal
	ROGÉRIO MOTA ABRANTES